
In dieser Umfrage sind 13 Fragen enthalten.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

WO VERÖFFENTLICHEN SIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE DOIS VERGEBEN? (MEHRFACHAUSWAHL IST MÖGLICH.)

 Bitte wählen Sie die zutreffenden Antworten aus:

Bitte wählen Sie alle zutreffenden Antworten aus:

 Auf unseren Webseiten.

 Über ein Repositorium.

 Über mehrere Repositorien.

Sonstiges: 

Falls Sie Objekte über OJS-Instanzen veröffentlichen, betrachten wir diese hier ebenfalls als Repositorien.
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WELCHE SOFTWARE NUTZEN SIE FÜR DIE VERÖFFENTLICHUNG VON OBJEKTEN? FALLS IHNEN DIE VERSION BEKANNT IST, DANN TRAGEN SIE DIESE BITTE IM KOMMENTARFELD EIN, Z. B. OPUS 4.5, 

OJS 3, PUBMAN 8.2.2. (MEHRFACHAUSWAHL IST MÖGLICH.)

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Über mehrere Repositorien.' oder 'Über ein Repositorium.' bei Frage ' [Q003]' (Wo veröffentlichen Sie Objekte, für die Sie DOIs vergeben? (Mehrfachauswahl ist möglich.))

 Kommentieren wenn eine Antwort gewählt wird

Bitte wählen Sie die zutreffenden Punkte aus und schreiben Sie einen Kommentar dazu:

INTERESSIEREN SIE SICH FÜR EINEN AUSTAUSCH MIT ANDEREN SOFTWARE-ANWENDERN INNERHALB DES TIB DOI KONSORTIUMS?

GERNE KÖNNEN SIE ANMERKUNGEN UND THEMEN IM KOMMENTARFELD EINBRINGEN.

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war 'Über mehrere Repositorien.' oder 'Über ein Repositorium.' bei Frage ' [Q003]' (Wo veröffentlichen Sie Objekte, für die Sie DOIs vergeben? (Mehrfachauswahl ist möglich.))

 Bitte wählen Sie eine der folgenden Antworten:

Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:

 Ja.

 Vielleicht, es hängt von den Fragestellungen ab.

 Können wir nicht einschätzen.

 Nein.

Bitte schreiben Sie einen Kommentar zu Ihrer Auswahl

CKAN

Dataverse

DSpace

EPrints

Fedora

Invenio

Islandora

Nesstar

MyCoRe

Open Journal Systems (OJS)

OPUS 4

PubMan

Samvera

Sonstige

Ich weiß nicht, welche Software eingesetzt wird.

Wir nutzen unsere Webseiten.
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 Kommentieren wenn eine Antwort gewählt wird

Bitte wählen Sie die zutreffenden Punkte aus und schreiben Sie einen Kommentar dazu:

Beantworten Sie diese Frage nur, wenn folgende Bedingungen erfüllt sind:

Antwort war bei Frage ' [Q006]' (Wie registrieren Sie DOIs? Gern können Sie hier weitere Informationen im Kommentarfeld einbringen. (Mehrfachauswahl ist möglich.) )

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

WELCHES METADATENFORMAT VERWENDEN SIE BEI DER REGISTRIERUNG ÜBER DIE API ODER DEN METADATENUPLOAD IN FABRICA? 

 Bitte wählen Sie die zutreffenden Antworten aus:

Bitte wählen Sie alle zutreffenden Antworten aus:

 DataCite XML

 Schema.org JSON-LD

 Crossref Unixref

 Citeproc JSON

 RIS

 BibTeX

 Ich weiß nicht, welches Format.

 Wir geben über das Fabrica Formular ein.

Sonstiges: 

IN WELCHEM SCHEMA LIEGEN IHNEN DIE METADATEN VOR? 

 Bitte wählen Sie die zutreffenden Antworten aus:

Bitte wählen Sie alle zutreffenden Antworten aus:

 DDI - Data Documentation Initiative

 CERIF - Common European Research Information Format

 Data Package

 Dublin Core

 URN - Uniform Resource Name

 In keinem Schema.

 Ich weiß es nicht.

Sonstiges: 

Fabrica-Formular

Fabrica Datei-Upload z. B. als XML

REST API

MDS API

Eine API. Ich weiß nicht welche.

Plug-In z. B. OJS, OPUS 4

Ich weiß es nicht.
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TRAGEN SIE ALLE VORLIEGENDEN INFORMATIONEN IN DIE DATACITE METADATENFELDER EIN?

 Bitte wählen Sie eine der folgenden Antworten:

Bitte wählen Sie nur eine der folgenden Antworten aus:

 Ja, wir tragen alle uns vorliegenden Daten ein.

 Nein, wir tragen nur die Pflichtfelder ein.

 Nein, wir würden gerne, aber die entsprechenden Felder fehlen bei DataCite.

 Nein, mit dem von uns genutzten Plug-In ist dies nicht möglich.

 Ich weiß es nicht.

Bitte schreiben Sie einen Kommentar zu Ihrer Auswahl

 Kommentieren wenn eine Antwort gewählt wird

Bitte wählen Sie die zutreffenden Punkte aus und schreiben Sie einen Kommentar dazu:

FÜR WELCHE OBJEKTTYPEN WÜRDEN SIE GERNE IN DER ZUKUNFT DOIS REGISTRIEREN? 

 Bitte wählen Sie die zutreffenden Antworten aus:

Bitte wählen Sie alle zutreffenden Antworten aus:

 Instrumente

 Software

 Datenmanagementpläne

 Patente

 Projekte

 Forschungsdaten

 wissenschaftliche Veranstaltungen

Sonstiges: 

WIR FREUEN UNS ÜBER KOMMENTARE UND FEEDBACK VON IHNEN.

Bitte geben Sie Ihre Antwort hier ein:

02.06.2022 – 09:52

Übermittlung Ihres ausgefüllten Fragebogens:

Vielen Dank für die Beantwortung des Fragebogens.

Unterstützung bei der Implementierung von Metadaten Schema Änderungen.

Beratung zum Mapping von Feldern (zwischen Ihren Metadaten und dem DataCite Metadaten Schema).

Ein Bericht über die Vollständigkeit der DOI-Metadaten.

Eine Vereinfachung der Metadaten Schema Dokumentation.

Konkrete Beispiele zur Anwendung des DataCite Metadatenschemas.

Eine Beratung zu einem bestimmten Thema. (Bitte kommentieren)

Unterstützung bei der Erstellung von maschinenlesbaren Metadaten.

Sonstiges:
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